
COMUNE DI PORTO TOLLE
Ufficio del Sindaco

DECRETO n. 1 del 09-01-2019

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA.

IL SINDACO

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 154 del 31/07/2018 ad oggetto: “istituzione delle
posizioni organizzative e relativa graduazione – periodo 15/08/2018 – 31/12/2018 “con la quale, a
seguito del rinnovo amministrativo intervenuto con le elezioni comunali del 10/06/2018 e nelle more
di definire un nuovo assetto delle posizioni organizzative a sensi dell’art. 13, comma 3° del CCNL
21/05/2018, venivano prorogate fino al 31/12/2018 le P.O. di categoria “D” sulla base di specifici
criteri generali approvati con D.G.C. n. 18/2018, precisamente n.2 nel settore I° (segreteria e affari
generali – SS.DD), n.2 nel settore II° (gestione economica finanziaria – tributi), n.1 nel settore III°
(lavori pubblici e urbanistica), n.1 nel settore IV° (servizi socio sanitari) e n.1 nel corpo di Polizia
Locale;

Precisato che con l’atto premesso le suddette P.O. prorogate venivano suddivise in due fasce ai fini
dell’attribuzione dell’indennità di funzione, in base, sostanzialmente, allo svolgimento delle funzioni
di Coordinatore – Capo Settore ed equiparate (1° fascia) e di Capo Servizio (2° fascia), stabilendo per
la 1̂ fascia una indennità di € 12.900,00/annui e per la 2̂ fascia € 8.500,00/annui;

Richiamati i propri precedenti Decreti nr. 16 – 17 – 18 – 19 – 20 – 21 in data 08/08/2018 coi quali
sono state prorogate le seguenti posizioni organizzative e attribuite le relative competenze e le
indennità di posizione assegnate ai seguenti dipendenti:

Settore I°
Capo Servizio Istruttore Direttivo cat. D Dr.ssa Chiara Stoppa – indennità di posizione-
€ 8.500,00/annui.
Capo Servizio Istruttore Direttivo cat. D Dr.ssa Giuseppina Soncini – indennità di posizione-
€ 8.500,00/annui.

Settore II°
Capo Settore/Coordinatore Funzionario cat. D Dr. Alberto Battiston – indennità di posizione-
€ 12.900,00/annui.
Capo Servizio Istruttore Direttivo cat. D Dr.ssa Marzia Marangon – indennità di posizione-
€ 8.500,00/annui.

Settore III°
Capo Settore/Coordinatore Funzionario cat. D vacante (funzioni temporaneamente attribuite-
ex art.110, C. 1° D.lgs. n. 267/2000).

Settore IV°

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 1 del 09-01-2019



Capo Settore/Coordinatore Funzionario cat. D Dr.ssa Armida Panizzo – indennità di posizione-
€ 12.900,00/annui.

Corpo di Polizia Locale
Comandante del Corpo Istruttore Direttivo cat. D Michela Trombin – indennità di posizione-
€ 12.900,00/annui.

Dato atto che gli incarichi premessi sono stati conferiti a far data dal 15/08/2018 al 31/12/2018 salvo
prorogatio fino all’emanazione dei successivi provvedimenti d’incarico e definizione del nuovo
assetto delle P.O., ai sensi dell’art. 13, C. 3° del CCNL  21/05/2018;

Precisato, al riguardo, che il nuovo CCNL  21/05/2018 prevede un “periodo transitorio” della durata
di un anno (scadente il 20/05/2019) per definire il nuovo assetto delle posizioni organizzative,
durante il quale, al fine di garantire la funzionalità e l’operatività degli uffici, gli incarichi in essere
“proseguono“ o “possono essere prorogati” e, secondo orientamento applicativo dell’ ARAN CFL 5, in
via del tutto eccezionale, è possibile anche conferire nuovi incarichi su posizioni prive di titolari
applicando i criteri previgenti;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 253 del 28/12/2018 con la quale è stata approvata la
riorganizzazione della dotazione organica comunale in termini di dotazione di personale in essere e di
fabbisogno programmato per il triennio 2019/2021, oltreché il nuovo organigramma del personale
dipendente, a valere dal 01 gennaio 2019;

Atteso che il nuovo assetto organizzativo dell’ente prevede la sostanziale modifica del solo Settore I°
nei termini seguenti:

Viene eliminata la figura di Responsabile titolare di P.O. dei Servizi Demografici a seguito-
della mobilità della dipendente Dr.ssa Soncini Giuseppina presso altro Ente;
Il Servizio Personale – Risorse Umane viene scorporato dal settore I° e inserito tra i “Servizi di-
Staff degli Organi di Governo e dal Segretario Generale”, di nuova istituzione, posto sotto la
diretta responsabilità del Segretario Generale;
I Servizi Segreteria - Affari Generali e Servizi Demografici vengono posti sotto la diretta-
responsabilità del Capo Settore/Coordinatore individuato ex novo nella Dr.ssa Chiara Stoppa,
già Capo Servizio P.O. Segreteria – Affari Generali;

Ricordato, inoltre, per quanto riguarda il Settore III°, che con proprio Decreto n. 26 in data
23/10/2018 è stato individuato, previa procedura ad evidenza pubblica, l’incaricato ex art.110, C. 1°
D.lgs. 267/2000 a cui è stata affidata la responsabilità del settore per il periodo corrispondente al
mandato Sindacale, al quale è stato altresì attribuita la relativa posizione organizzativa con proprio
Decreto n. 35 in data 03/12/2018;

Richiamato quanto disposto dal nuovo CCNL 21/5/2018:
art. 13 comma 2 il quale prevede che le posizioni organizzative possono essere assegnate
esclusivamente ai dipendenti classificati nella categoria D;
art 17 comma 1 il quale prevede che negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i
responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono
titolari delle posizioni organizzative;

Visto, dunque, il nuovo ordinamento organizzativo dell’ente approvato con la citata deliberazione di
G.C. n. 253 del 28/12/2018 che individua i responsabili delle strutture apicali ai quali deve pertanto
essere attribuita la titolarità delle relative posizioni organizzative;

DECRETO DEL SINDACO n.1 del 09-01-2019

Pag. 2



Ritenuto, pertanto, nelle more di definire il nuovo assetto organizzativo delle posizioni organizzative,
a sensi degli art. 13 e ss. del CCNL 21/05/2018 di provvedere a:

Conferire alla Dr.ssa Chiara Stoppa la posizione organizzativa di Coordinatore Responsabile-
del Settore I°, attribuendogli per la relativa indennità di posizione per essa prevista secondo i
criteri attualmente vigenti;
Di prorogare la restanti posizioni organizzative e, quindi, attribuire ai rispettivi titolari le-
relative competenze ed indennità di posizione già previste nei propri precedenti decreti citati
in premessa;

VISTI:
L’art. 50 comma 10 e l’art. 109 comma 2° del TUEL;
lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

Per tutto quanto premesso

DECRETA

Di conferire alla Dr.ssa Chiara Stoppa cat. D profilo professionale “Istruttore Direttivo1)
Amministrativo” l’incarico di Posizione Organizzativa di Coordinatore Responsabile del
Settore I° “Segreteria – Affari Generali, Contratti, Servizi Cimiteriali (parte amministrativa –
contrattuale) Servizi Informatici, Servizi Demografici, Statistica” e l’indennità di posizione di €
12.900,00  (fascia 1̂) annui lordi per tredici mensilità, oltre alla retribuzione di risultato;

Di conferire le ulteriori posizioni organizzative, prorogando quelle attualmente vigenti, senza2)
soluzione di continuità rispetto ai propri decreti in premessa citati, attribuendo ai rispettivi
titolari la responsabilità nelle materie e la relativa indennità di posizione come di seguito:

Dr. Alberto Battiston, cat. D profilo professionale “Funzionario” incarico di P.O. Coordinatore-
Settore II° “Gestione economica finanziaria, controllo di gestione, tributi, commercio,
demanio turistico ricreativo (parte amministrativa e contrattuale), turismo, attività
produttive” e l’indennità di posizione di € 12.900,00/annui (fascia 1̂) oltre alla retribuzione
di risultato;
Dr.ssa Marzia Marangon, cat. D profilo professionale “Istruttore Direttivo Amministrativo”-
incarico di P.O. responsabile del Servizio “Tributi, Demanio Turistico-ricreativo, Turismo,
Attività Produttive, Economato, “e l’indennità di posizione di € 8.500,00 (Fascia 2̂) oltre alla
retribuzione di risultato;
Dr.ssa Armida Panizzo, cat. D profilo professionale “Funzionario” incarico di P.O.-
Coordinatore Settore IV° “Servizi socio sanitari, servizi all’infanzia, sport, servizi diversi alla
persona, servizi scolastici, cultura, biblioteca” e l’indennità di posizione di € 12.900,00/annui
(Fascia 1̂) oltre alla retribuzione di risultato;
Sig.ra Michela Trombin, cat D. profilo professionale “Istruttore Direttivo incarico di P.O.-
“Comandante del Corpo di Polizia Locale” e l’indennità di posizione di € 12.900,00/annui
(Fascia 1̂) oltre alla retribuzione di risultato;

Tutti gli incarichi hanno decorrenza immediata e durata sino alla definizione del nuovo3)
assetto organizzativo delle posizioni organizzative, come previsto dagli art. 13 e ss. del CCNL
21/05/2018, e, comunque, non oltre il 20/05/2019, fatta salva la possibilità di conguaglio
delle relative indennità nella misura conseguente all’attribuzione delle competenze e al loro

DECRETO DEL SINDACO n.1 del 09-01-2019

Pag. 3



adeguamento;

Il presente decreto verrà:4)

Notificato, ad ogni conseguente effetto, ai Responsabili incaricati;
Trasmesso al Servizio Personale - Risorse Umane;
Pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente nella
Sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL SINDACO
PIZZOLI ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.

DECRETO DEL SINDACO n.1 del 09-01-2019

Pag. 4


